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本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以公司2024年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目

营业总收入

营业利润

利润总额

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净
利润

基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率

总 资 产

归属于母公司的所有者权益

股 本（万股）

归属于母公司所有者的每股净资产（元）

本报告期

435,453.84

-141,454.85

-141,772.72

-136,327.54

-159,574.42

-2.00

-14.36%

本报告期末

1,489,999.99

879,841.28

68,517.24

12.84

上年同期

644,248.73

2,576.96

1,787.57

7,175.04

-9,666.86

0.10

0.71%

本报告期初

1,626,549.35

1,016,272.02

68,517.24

14.83

增减变动幅度（％）

-32.41

-5,589.22

-8,031.02

-2,000.02

不适用

-2,100.00

减少15.07个百分点

增减变动幅度（％）

-8.40

-13.42

0.00

-13.42

注：1. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终数据以公司2024年

年度报告中披露的数据为准。

2.以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

1、报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业总收入435,453.84万元，较上年同期下降32.41%；实现归属于母

公司所有者的净利润-136,327.54万元；报告期内，公司总资产为1,489,999.99万元，较本年年

初下降8.40%；归属于母公司的所有者权益为879,841.28万元，较本年年初下降13.42%。

2、影响经营业绩的主要因素

行业层面，受宏观环境及政府财政情况影响，客户普遍削减预算，项目延期情况较为突

出，行业竞争出现应激性反应，对公司盈利能力带来冲击。公司层面，公司营销体系改革在提

升现金流水平的同时对收入产生“阵痛”效应，对市场短期变化的有效应对不足又导致投入产

出不尽匹配，费用压降不够充分。行业和公司层面的双重影响，导致公司的经营业绩在2024
年出现较大波动。

（二）主要指标增减变动的主要原因

1、报告期内，公司营业收入变动的主要原因：

行业层面，受宏观环境及政府财政情况影响，客户在报告期内收缩网络安全预算规模，同

时逐季度放缓了从项目立项到验收的整体进度。

公司层面，为了提升收入质量和回款质量，公司在营销体系进行了一系列的改革，积极推

动最短路径签约。本次改革在客观上使公司的收入规模受到影响，但是收入质量和现金流质

量得到了提升，收现比提升约 26个百分点。报告期内，公司经营性现金流净额约为-3.4亿

元，同比改善约4.4亿元，创上市以来最好水平。本次改革的“阵痛”将为公司未来的高质量发

展奠定基础。

2、报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益的净利润和基本每股收益变动的主要原因：

一方面，公司整体毛利率受到行业竞争加剧、网络安全服务收入占比提升等因素影响，较

去年同期有所下降。

另一方面，虽然公司严格执行了费用管控，三费总金额同比大幅下降约5亿元，但由于收

入端出现超预期波动，使得公司三费占营收比例同比有所上升。同时，由于公司对于政府和

部分行业客户短期需求变化的市场洞察和响应不够准确及时，也在一定程度上影响了资源的

投入产出效能。

报告期内，公司扣非前后净利润下降幅度存在差异，主要系2024年公司参股投资企业公

允价值变动所致。

2025年，公司将通过聚焦核心产品、聚焦核心客户、聚焦经销商体系效能提升和聚焦海

外重点国家市场等“四个聚焦”的战略调整，目标实现收入和利润的同比稳步提升，同时努力

大幅改善经营性现金流，力争实现里程碑式的新突破。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2024年度主

要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确的财务数据以公司正式披露

的经审计后的2024年年报为准。本公告所涉及的公司战略、经营目标等系非既成事实的前

瞻性陈述，不构成公司对投资者的承诺，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

奇安信科技集团股份有限公司

董事会

2025年2月28日

证券代码：688561 证券简称：奇安信 公告编号：2025-003

奇安信科技集团股份有限公司
2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”）正在进行发行境外上市股份（H股）

并在香港联合交易所有限公司主板挂牌上市（以下简称“本次发行上市”）的相关工作。根据

本次发行上市需要，公司将在H股招股说明书披露2024年度部分财务数据，为保障投资者公

平获得相关信息，公司自愿性披露相关财务数据和指标如下。

单位：人民币万元

流动资产

货币资金

交易性金融资产

衍生金融资产

应收账款

预付款项

其他应收款

存货

其他流动资产

流动资产合计

流动负债

短期借款

交易性金融负债

应付账款

合同负债

应付职工薪酬

2024/12/31（未经审计）

274,744.24

999.90

525.18

58,716.57

27,648.46

9,618.76

254,031.80

14,133.33

640,418.24

2024/12/31（未经审计）

110,819.92

70,702.00

68,457.12

5,659.89

17,127.36

2023/12/31

166,228.34

1,690.95

1,347.00

51,321.32

8,394.42

9,553.99

240,690.92

10,311.07

489,538.01

2023/12/31

85,000.93

93,999.64

55,245.73

7,317.73

17,485.86

应交税费

其他应付款

一年内到期的非流动负债

其他流动负债

流动负债合计

净流动资产

债项

短期

短期借款

交易性金融负债

其他应付款-关联方及子公司少数股东
借款及利息

一年内到期的长期借款

一年内到期的租赁负债

一年内到期的长期应付款

长期

长期借款

租赁负债

长期应付款

合计

69,895.13

22,526.36

39,846.39

67.28

405,101.45

235,316.79

2024/12/31（未经审计）

110,819.92

70,702.00

1,154.48

28,233.24

3,784.04

578.62

2024/12/31（未经审计）

59,950.30

17,959.60

5,916.78

299,098.98

47,298.58

31,610.55

34,163.16

118.73

372,240.91

117,297.10

2023/12/31

85,000.93

93,999.64

13,923.15

21,831.55

3,808.33

948.53

2023/12/31

142,197.41

20,721.95

6,247.45

388,678.94

本公告所载2024年度财务数据为初步核算数据，但未经会计师事务所最终审定，最终数

据以公司正式披露的经审计后2024年年度报告为准。

特此公告。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司

董 事 会

2025年2月28日

证券代码：600988 证券简称：赤峰黄金 公告编号：2025-011

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司
关于2024年度部分财务数据的自愿性披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
● 被担保人名称：常州市金坛金鸥水处理有限公司（以下简称“金鸥水处理”）

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次江苏海鸥冷却塔股份有限公司

（以下简称“公司”）对金鸥水处理担保的金额为人民币1,000.00万元，含本次担保后已实际为

金鸥水处理提供的担保余额为2,000.00万元。

● 本次担保是否有反担保：无

● 对外担保逾期的累计数量：无

● 上述事项已经2023年年度股东大会审议通过。

公司于 2024年 4月 25日召开的第九届董事会第六次会议和 2024年 5月 20日召开的

2023年年度股东大会，审议通过了《关于公司及控股子公司预计2024年度向银行申请综合授

信额度及提供担保的议案》。有关上述事项的具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露的《江苏海鸥冷却塔股份有限公司关于公司及控股子公司预计2024
年度向银行申请综合授信额度及提供担保的公告》（公告编号：2024-014），现就相关进展情

况公告如下：

一、担保情况概述

全资子公司金鸥水处理因生产经营需要向中国银行股份有限公司常州钟楼支行申请授

信。2025年 2月 27日，中国银行股份有限公司常州钟楼支行和金鸥水处理签订了编号为

2025常中小授协字0243号的《授信额度协议》，公司自愿为金鸥水处理在《授信额度协议》下

所欠中国银行股份有限公司常州钟楼支行的所有债务承担连带保证责任，所担保债权之最高

本金余额为1,000万元。担保范围为在《授信额度协议》下所欠中国银行股份有限公司常州钟

楼支行的所有债务以及基于主债权之本金所发生的利息（包括利息、复利、罚息）、违约金、损

害赔偿金、实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、因债

务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用等。

二、被担保人基本情况

金鸥水处理为公司全资子公司，公司持有金鸥水处理100%的股权。

金鸥水处理成立于2003年5月16日，注册资本为7,000万元人民币、实收资本为7,000万

人民币，注册地址为常州市金坛区儒林镇长湖路3号。

金鸥水处理的主营业务为冷却塔、水处理设备、环保设备、塑料制品、玻璃钢制品的制造，

水质稳定剂、水处理生物制品的制造和技术服务、机电设备组装、加工、技术服务等。

截至 2023年 12月 31日，金鸥水处理的主要财务数据（经审计）：总资产为人民币 28,
722.93万元，负债总额为人民币 9,913.85万元，资产负债率为 34.52%，短期借款为人民币 7,

272.01万元，流动负债合计为人民币9,819.19万元，所有者权益合计为人民币18,809.08万元；

2023年度营业收入为人民币11,094.49万元，净利润为人民币2,981.65万元。

截至2024年9月30日，金鸥水处理主要财务数据（未经审计）：总资产为人民币27,432.73
万元，负债总额为人民币8,287.06万元，资产负债率为30.21%，短期借款为5,490万元，流动负

债合计为人民币8,280.7万元，所有者权益合计为人民币19,145.67万元；2024年1～9月营业

收入为人民币7,740.01万元，净利润为人民币336.59万元。

三、担保协议的主要内容

1、担保方：江苏海鸥冷却塔股份有限公司

2、银行：中国银行股份有限公司常州钟楼支行

3、担保债权之最高本金余额：人民币1,000万元

4、方式：连带责任保证

5、保证责任期间：担保的债务逐笔单独计算保证期间，各债务保证期间为该笔债务履行

期限届满之日起三年。

6、保证范围：在《授信额度协议》下所欠中国银行股份有限公司常州钟楼支行的所有债务

以及基于主债权之本金所发生的利息（包括利息、复利、罚息）、违约金、损害赔偿金、实现债权

的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、因债务人违约而给债权

人造成的损失和其他所有应付费用等。

四、董事会意见

2024年4月25日，公司召开第九届董事会第六次会议、第九届监事会第六次会议审议通

过了《关于公司及控股子公司预计2024年度向银行申请综合授信额度及提供担保的议案》。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及控股子公司对外担保均为公司与控股子公司之间提供的担保，无其他

对外担保。截至目前，公司及控股子公司对外担保总额约合人民币 30,120.12万元，占公司

2023年12月31日经审计归属于上市公司股东净资产的30.16%，其中为全资控股子公司提供

的担保约合人民币27,914.10万元，占公司2023年12月31日经审计归属于上市公司股东净资

产的27.95%，为非全资控股子公司提供的担保总额为约合人民币2,206.02万元，占公司2023
年12月31日经审计归属于上市公司股东净资产的2.21%。

公司无逾期担保事项。

六、上网公告附件

被担保人的基本情况和财务报表。

特此公告。

江苏海鸥冷却塔股份有限公司董事会

2025年2月28日

证券代码：603269 证券简称：海鸥股份 公告编号：2025-008

江苏海鸥冷却塔股份有限公司
关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以北京凯因科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年年度报告为准，提请投资者注意投

资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目

营业总收入

营业利润

利润总额

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者的扣除非经常性损
益的净利润

基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率（%）

总资产

归属于母公司的所有者权益

股本（万股）

归属于母公司所有者的每股净资产（元）

本报告期

123,106.46

20,267.02

18,647.05

14,383.47

13,844.86

0.86

8.01

本报告期末

261,646.97

184,471.26

17,094.44

10.79

上年同期

141,200.62

17,082.83

14,624.47

11,652.50

12,257.72

0.70

6.81

本报告期初

244,820.78

175,388.46

17,094.44

10.26

增减变动幅度（％）

-12.81

18.64

27.51

23.44

12.95

22.86

增加1.20个百分点

增减变动幅度（％）

6.87

5.18

-

5.17

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终数据以公司2024年年度

报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业总收入123,106.46万元，同比下降12.81%；实现归属于母公司所

有者的净利润14,383.47万元，同比增长23.44%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的

净利润13,844.86万元，同比增长12.95%。

报告期末，公司总资产为261,646.97万元，同比增长6.87%；归属于母公司的所有者权益

为184,471.26万元，同比增长5.18%。

2、影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司核心产品金舒喜®及凯因益生®集采政策落地执行，复苷类产品集采省份

增加，同时公司持续推行降本增效策略，整体销售投入占比降低，营业成本同比下降，盈利水

平持续提升。

金舒喜®、凯因益生®集采在全国各省市陆续落地实施后，销售价格均有不同程度下降；同

时，由于集采产品落地执行初期，覆盖终端尚处于调整阶段，对公司四季度收入造成一定影

响，导致公司本年营业收入同比下降。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

本报告期，公司无增减变动幅度达30%以上的主要财务数据和指标。

三、风险提示

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，最终数据

以公司2024年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

北京凯因科技股份有限公司

董事会

2025年2月28日

证券代码：688687 证券简称：凯因科技 公告编号：2025-001

北京凯因科技股份有限公司
2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载安徽省通源环境节能股份有限公司（以下简称“公司”）2024年度主要财务数

据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年度定期报告为准，提请

投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：元

项目

营业总收入

营业利润

利润总额

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者的扣除
非经常性损益的净利润

基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率

总 资 产

归属于母公司的所有者权益

股 本

归属于母公司所有者的
每股净资产（元）

本报告期

1,604,905,624.05

33,230,494.30

32,860,774.91

22,742,648.48

19,682,320.58

0.17

2.00%

本报告期末

3,111,627,330.82

1,147,021,534.98

131,689,675.00

8.71

上年同期

1,490,833,116.60

29,818,021.72

30,010,705.28

31,727,630.92

28,909,831.79

0.24

2.83%

本报告期初

2,756,748,325.82

1,132,300,771.94

131,689,675.00

8.60

增减变动幅度（%）

7.65

11.44

9.50

-28.32

-31.92

-28.32

减少0.84个百分点

增减变动幅度（%）

12.87

1.30

-

1.30

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2、以上财务数据及指标以未经审计的合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入1,604,905,624.05元，较上年同期增长7.65%；实现营业利润

33,230,494.30元，较上年同期增长 11.44%；实现利润总额 32,860,774.91元，较上年同期增长

9.50%；实现归属于母公司所有者的净利润22,742,648.48元，较上年同期下降28.32%；实现归

属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润19,682,320.58元，较上年同期下降31.92%。

报告期末，公司总资产3,111,627,330.82元，较期初增长12.87%；归属于母公司的所有者

权益1,147,021,534.98元，较期初增长1.30%。

（二）公司主要财务指标发生重大变化的原因

报告期内，公司持续加大市场拓展力度，营业收入较上年同期增长7.65%，利润总额较上

年同期增长9.50%，但实现归属于母公司所有者的净利润较上年同期下降28.32%，实现归属

于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降31.92%，主要原因系：

1、公司研发大楼于本期转入固定资产开始计提折旧，导致本期管理费用较上期增加较

多；

2、公司联营企业本期出现亏损，导致本期投资收益较上期大幅减少；

3、公司部分子公司本期扭亏为盈，导致少数股东损益增加较多。

三、风险提示

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以公司2024年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

安徽省通源环境节能股份有限公司董事会

2024年2月28日

证券代码：688679 证券简称：通源环境 公告编号：2025-003

安徽省通源环境节能股份有限公司
2024年度业绩快报公告

证券代码：688331 证券简称：荣昌生物 公告编号：2025-005

港股代码：09995 港股简称：榮昌生物

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司
第二届董事会第十九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第十九次会议于

2025年2月27日在公司会议室以现场结合通讯方式召开。本次会议由董事长王威东先生主

持，应出席董事8人，实际出席董事8人，本次会议的召集和召开程序符合《中华人民共和国公

司法》等法律法规、规范性文件以及《荣昌生物制药（烟台）股份有限公司章程》的相关规定，会

议形成的决议合法、有效。

二、董事会会议审议情况

审议通过《关于制定〈荣昌生物制药（烟台）股份有限公司市值管理制度〉的议案》

为切实推动公司投资价值提升，增强投资者回报，根据《中华人民共和国公司法》《中华人

民共和国证券法》《上市公司监管指引第10号一一市值管理》《上海证券交易所科创板股票上

市规则》等法律法规及《公司章程》的规定，结合公司实际情况，制定了《荣昌生物制药（烟台）

股份有限公司市值管理制度》。

表决结果：同意8票，反对0票，弃权0票。

特此公告。

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司董事会

2025年2月28日

证券代码：688331 证券简称：荣昌生物 公告编号：2025-006

港股代码：09995 港股简称：榮昌生物

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司
2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载荣昌生物制药（烟台）股份有限公司（以下简称“公司”）2024年度主要财务数

据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度报告披露的数据为

准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币 万元

项目

营业总收入

营业利润

利润总额

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者的扣除非经常
性损益的净利润

基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率

项目

总 资 产

归属于母公司的所有者权益

股 本

归属于母公司所有者的每股净资产
（元）

本报告期

171,540.42

-144,832.81

-146,786.25

-146,786.25

-150,039.33

-2.73

-54.06%

本报告期末

549,914.78

198,638.60

54,433.21

3.69

上年同期

108,295.34

-150,152.89

-151,122.92

-151,122.92

-154,334.56

-2.80

-35.52%

本报告期初

552,824.07

343,726.82

54,426.30

6.38

增减变动幅度（%）

58.40

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

增减变动幅度（%）

-0.53

-42.21

0.01

-42.16

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2024年年度

报告为准。数据如有尾差，均为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入171,540.42万元，同比增加58.40%；实现归属于母公司所有

者的净利润-146,786.25万元；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 -150,
039.33万元。

报告期末，公司总资产549,914.78万元，较期初减少0.53%；归属于母公司的所有者权益

198,638.60万元，较期初减少42.21%。

本年度公司新药研发管线持续推进，多个创新药物处于关键试验研究阶段，研发投入增

加，同时泰它西普和维迪西妥单抗销售收入快速增长，产品毛利率持续增长，销售费用率明显

下降，预计公司2024年度为净亏损，呈减亏趋势，扣除非经常性损益前后均为亏损。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

1.报告期内，营业收入同比增加58.40%，主要是由于注射用泰它西普和注射用维迪西妥

单抗销量增加，销售收入增加。

2.报告期内，加权平均净资产收益率均较上年同比减少，主要系本年各研发管线持续推

进、多个创新药物处于关键试验研究阶段，研发投入增加。

3.报告期末，归属于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产较期初分

别减少42.21%及42.16%，主要是由于上述原因导致的亏损增加所致。

三、风险提示

本公告所载公司2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能

与公司2024年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司2024年年度报告披露的数

据为准，提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司董事会

2025年2月28日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以成都圣诺生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年年度报告为准，提请投资者注

意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目

营业总收入

营业利润

利润总额

归属于母公司所有者的净利润

归属于母公司所有者的扣除非
经常性损益的净利润

基本每股收益

加权平均净资产收益率

总 资 产

归属于母公司的所有者权益

股 本

归属于母公司所有者的每股净
资产

本报告期

455,343,340.58

63,967,779.28

63,464,482.46

54,736,329.44

49,947,169.85

0.49

6.10%

本报告期末

1,653,750,935.02

923,041,493.31

112,418,556.00

8.21

上年同期

435,021,032.33

81,101,095.67

80,121,517.91

70,337,139.39

60,205,816.35

0.63

8.25%

本报告期初

1,315,724,989.56

879,928,271.27

112,000,000.00

7.86

增减变动幅度（％）

4.67

-21.13

-20.79

-22.18

-17.04

-22.22

减少2.15个百分点

增减变动幅度（％）

25.69

4.90

0.37

4.45

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.表中财务数据及指标均以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2024年年

度报告为准；表中增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况

2024年度公司实现营业收入45,534.33万元，较上年同期增长4.67%；实现归属于母公司

所有者的净利润5,473.63万元，较上年同期减少22.18%；实现归属于母公司所有者的扣除非

经常性损益的净利润4,994.72万元，较上年同期减少17.04%。

2、财务状况

截止 2024年末，公司资产总额 165,375.09万元，较报告期初增长 25.69%；归属于母公司

所有者权益92,304.15万元，较报告期初增长4.90%。

3、影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司持续专注于主营业务多肽药物CDMO、原料药和制剂的协同发展，积极响

应制剂集采政策的同时充分拓展原料药境内外业务，使得公司营业收入维持稳定增长；但由

于市场竞争日益激烈公司药学研究业务收入较上期有所下降，导致净利润相应减少；为提升

公司产品的核心竞争力与产品的市场份额，公司不断丰富产品研发管线，增加新产品的研发

投入，同时扩大生产规模，加速产能建设，致使报告期内研发费用、财务费用支出呈增长趋势，

导致净利润发生变化。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。本公告所载2024年度

主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度报告中

披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

成都圣诺生物科技股份有限公司

董事会

2025年2月28日

证券代码：688117 证券简称：圣诺生物 公告编号：2025-001

成都圣诺生物科技股份有限公司
2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
● 2021年4月30日，因公司2020年度内部控制被出具否定意见，公司股票被实施其他

风险警示。2024年4月27日，北京亚泰国际会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“北京

亚泰所”）对公司2023年度内部控制出具了带强调事项段的无保留意见的《内部控制审计报

告》。公司股票继续被实施其他风险警示。

● 公司最近连续三个会计年度扣除非经常性损益前后的净利润均为负值，北京亚泰所

对公司2023年度财务报告出具了保留意见的《审计报告》，《审计报告》显示公司持续经营能

力存在重大不确定性。公司股票于2024年4月29日起被叠加实施其他风险警示。

一、公司股票被叠加实施其他风险警示的原因

（一）内部控制缺陷

2021年4月27日，天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司2020年度内部控制出具了

否定意见的《内部控制审计报告》，否定意见涉及关联方非经营性资金占用、违规对外担保、印

章管理存在重大缺陷。根据《上海证券交易所股票上市规则》（2020年12月修订）第13.9.1条

规定，公司股票于2021年4月30日起被实施其他风险警示，具体内容详见公司于2021年4月

29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于股票交易实施其他风险警示暨公

司股票停牌的提示性公告》（公告编号：2021-057）。

2022年至2023年期间，因相关事项未消除影响，公司继续被实施其他风险警示。

2024年4月27日，北京亚泰所对公司2023年度内部控制出具了带强调事项段的无保留

意见的《内部控制审计报告》。公司股票继续被实施其他风险警示。

（二）持续经营能力存在重大不确定性

公司最近连续三个会计年度扣除非经常性损益前后的净利润均为负值，北京亚泰所对公

司2023年度财务报告出具了保留意见的《审计报告》，其中保留意见涉及应收账款信用减值

事项，同时审计报告显示公司持续经营能力存在重大不确定性。根据《上海证券交易所股票

上市规则》（2023年8月修订）第9.8.1条第（六）项规定，公司股票于2024年4月29日起被叠加

实施其他风险警示。具体内容详见公司于2024年4月27日在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）披露的《关于股票被叠加实施其他风险警示的公告》（公告编号：2024-059）。

二、解决措施及进展情况

（一）内部控制整改情况

1、内部控制相关问题解决进展

截至2021年4月29日，公司资金占用本息已全部收回，违规担保已全部解除。具体内容

详见公司于2021年4月30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关联方非经营

性资金占用清偿情况的专项审计说明》（天健审【2021】5115号）和《违规担保解除情况的专项

审计说明》（天健审【2021】5114号）。

公司已加强印章管理。为规范公司及合并报表范围内子公司的印章管理，保证印章使用

的合法性、严肃性及可靠性，维护企业形象和合法权益，杜绝违法行为的发生，实现印章管理

的制度化和规范化，公司于2021年5月10日实施《起步股份印章管理规定》，并于2021年8月

18日发布《关于确定印章管理员及印章外带兼职管理人员名单通知》，进一步加强印章管理

的规范性。

2、近年公司内部控制审计情况

会计年度

2020年

2021年

2022年

2023年

审计机构

天健会计师事务所
（特殊普通合伙）

亚太（集团）会计师
事务所（特殊普通合
伙）

亚太（集团）会计师
事务所（特殊普通合
伙）

北京亚泰国际会计
师事务所（特殊普通
合伙）

报告文号

天健审〔2021〕5109号

亚会专审字（2022）第
01160006号

亚会专审字（2023）第
01160003号

亚泰国际专审字(2024)
第0041号

审计意见

否定意见

标准无保留意见

带强调事项段的无保
留意见

带强调事项段的无保
留意见

意见所涉事项

关联方非经营性资金占用、违规对
外担保、印章管理存在重大缺陷

/

未严格执行经销商准入管理制度，
在部分经销商管理过程中存在内
部控制缺陷。

未严格执行经销商准入管理制度，
在部分经销商管理过程中存在内
部控制缺陷。

公司2023年度内部控制被出具了带强调事项段的无保留意见的《内部控制审计报告》，

公司股票继续被实施其他风险警示。后续公司将严格按照经销商准入管理制度，努力消除经

销商管理过程中存在的缺陷问题，强化内部控制制度的执行力度，加强内部控制监督检查。

（二）增强持续经营能力措施

1、公司将不断加强品牌建设，重塑公司品牌形象，努力提高公司“ABCKIDS”品牌的影响

力，重新恢复“ABCKIDS”中国“童鞋品牌领导型品牌”、“儿童潮流运动品牌”的市场地位。同

时不断优化产品结构，适应市场和客户新的需求。

2、持续加大应收账款催收力度，维护公司合法权益。同时积极通过挂牌或者出售的方式

处置应收账款，减轻公司历史包袱，实现轻装上阵。

3、积极拓展多种融资渠道，解决公司流动性困难的问题。积极争取公司大股东及政府的

帮扶与支持，逐步改善流动性状况，恢复正常的运营及造血能力。

三、其他情况说明

根据《上海证券交易所股票上市规则》（2024年 4月修订）第 9.8.5条规定，公司将每月发

布一次提示性公告，及时披露上述事项的进展情况。

公司指定的披露媒体为《证券时报》《上海证券报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.
cn），公司相关信息均以上述媒体和网站刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意风

险。

特此公告。

起步股份有限公司董事会

2025年2月28日
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